事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ２ 月 ３ 日

関 係 団 体   御中

沖縄総合事務局運輸部長

沖縄県において発生したＣＳＦにかかる対応について（情報提供及び協力依頼）

 標記について、令和２年２月２日、沖縄県沖縄市の農場において、５６例目となるＣＳＦ

の疑似患畜が確認されました。

 防疫措置として、沖縄県は主要道路に消毒ポイントを設置する等の対応を行います。

 つきましては、貴傘下会員事業者等に対し、本件に関して情報提供頂くとともに、沖縄県

等が実施する防疫措置への協力要請があった際にはご協力方よろしくお願いいたします。

 なお、添付の消毒ポイントは、沖縄県が発表している本日現在の資料を添付しております。

事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ２ 月 ３ 日

各局等家畜伝染病関係者 各位

大臣官房危機管理官

 沖縄県において発生したＣＳＦにかかる対応について
（情報提供及び協力依頼）

  標記について、令和2年2月2日、沖縄県沖縄市の農場において、56例目となるＣＳ

Ｆの疑似患畜が確認されました。

防疫措置として、沖縄県は主要道路に消毒ポイントを設置する等の対応を行います。

つきましては、貴局所管事業者に対し、本件に係る情報提供をしていただくととも

に、沖縄県等が実施する防疫措置への協力依頼をお願いいたします。

なお、添付の消毒ポイントは、沖縄県が発表している本日現在の資料を添付してお

ります。

消毒ポイント

2
5

7

9

8

6

移動制限区域
（3ｋｍ）

1例目、２例目、４例目

３例目、5例目

搬出制限区域
（10ｋｍ）

（４）消毒ポイントについて

1

4

3

区域 名称 住所 開設期間・時間 方法 対象

発生農場周辺 １ 発生農場入口付近 沖縄市 ２月２日（日）より当面の間
24時間稼働予定 動噴 畜産関係車両

移動制限区域境界
(3km)

２ いちゅい具志川
じんぶん館 うるま市川崎４６８ １月1４日（火）より当面の間

24時間稼働予定 動噴 畜産関係車両

３ うるま市石川多目的
ドーム闘牛場 うるま市石川２２９８－１ １月８日（水）より当面の間

午前６時から午後６時 動噴 畜産関係車両

４ うるま市具志川運動
公園駐車場 うるま市字大田４２７ １月８日（水）より当面の間

午前６時から午後６時 動噴 畜産関係車両

５ 沖縄市農民研修センター 沖縄市登川2380 １月８日（水）より当面の間
24時間稼働予定 動噴 畜産関係車両

搬出制限区域境界
(10km)

６ 中城湾港熱田臨海地区
しおさい公苑 中頭郡北中城村字熱田２０７０－１６ １月８日（水）より当面の間

午前６時３０分から午後５時 動噴 畜産関係車両

７ 北谷町役場広場 中頭郡北谷町字桑江２２６ １月８日（水）より当面の間
午前６時３０分から午後５時 動噴 畜産関係車両

８ 屋嘉地区共同作業所 金武町字屋嘉３３０－１ １月８日（水）より当面の間
午前７時から午後６時 動噴 畜産関係車両

９ 名護市下水処理場 名護市港2丁目-2-1 １月８日（水）より当面の間
午前７時から午後６時 動噴 畜産関係車両

消毒ポイント一覧